ПРОЕКТ
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

Решение принято районной Думой  29  января  2015 г.

О проекте Соглашения о сотрудничестве между
Думой муниципального образования Слюдянский район
и Думой Шелеховского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.71 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), Регламентом Думы муниципального образования Слюдянский район, утвержденным Решением районной Думы от 10.06.2010 г. № 38 V- рд,

РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Одобрить проект Соглашения о сотрудничестве между Думой муниципального
образования Слюдянский район и Думой Шелеховского муниципального района.
2. Поручить председателю Думой муниципального образования Слюдянский район
А.Г.Чубарову подписать Соглашение о сотрудничестве между Думой муниципального
образования Слюдянский район и Думой Шелеховского муниципального района.

Председатель Думы муниципального образования
Слюдянский район                                                                                                                            А.Г. Чубаров

От 29 января 2015г. №    10- VI рд

Приложение
к решению Думы муниципального
                                                                                                    образования Слюдянский район
[bookmark: _GoBack]от «29»  января 2015 года № 10- VIрд

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
между Думой Шелеховского муниципального района  и
Думой муниципального образования Слюдянский район

        Дума Шелеховского муниципального района, в лице председателя Думы Шелеховского муниципального района А.Н. Солдатенко, действующего на основании Устава Шелеховского района, с одной стороны, и Дума муниципального образования Слюдянский район, в  лице председателя Думы муниципального образования Слюдянский  район  А.Г. Чубарова действующего на основании Устава муниципального образования Слюдянский район, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации взаимодействия представительных органов местного самоуправления, выражения и защиты общих интересов муниципальных образований, решения социально-экономических вопросов, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1

       Стороны устанавливают, развивают и укрепляют межмуниципальные связи на принципах равенства и взаимного учета интересов Сторон, расширения обмена опытом своей деятельности и взаимных деловых и дружеских контактов на всех уровнях.

Статья 2

      Направлениями деятельности Сторон при реализации настоящего Соглашения являются согласованные действия Сторон, направленные на:
      расширение и укрепление взаимодействия между Думой Шелеховского муниципального района и Думой муниципального образования Слюдянский район в целях развития социального, экономического, культурного сотрудничества, эффективного использования экономических и трудовых ресурсов муниципальных образований, повышения уровня жизни населения;
      иные направления деятельности, способствующие социально-экономическому развитию территорий Шелеховского  и Слюдянского районов.

Статья 3

      Стороны осуществляют сотрудничество в следующих формах:
      проведение совместных встреч, консультаций, переговоров по вопросам совершенствования деятельности представительных органов муниципальных образований;
      проведение совместных встреч, консультаций, переговоров в целях подготовки и принятия решений и (или) программ по вопросам социального, экономического, культурного сотрудничества;
      обмен муниципальными правовыми актами и их проектами, методическими и печатными материалами и иной информацией (по запросу Сторон);
      реализация совместных программ в сфере образования, культуры, молодежной политики, спорта, туризма, охраны природы;
      обмен опытом организации деятельности представительных органов муниципальных образований.

Статья 4

      Стороны, развивая межмуниципальные связи, принимают на себя обязательства по содействию в установлении и развитии прямых контактов между: депутатами,  депутатскими фракциями, постоянными комиссиями.

Статья 5

      Разногласия относительно толкования или применения настоящего Соглашения, а также вопросы его изменения и дополнения решаются путем переговоров, взаимных консультаций или другим способом по соглашению Сторон.

Статья 6

      Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами. Изменения и дополнения являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Статья 7

      Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует в течение срока полномочий Сторон.

Статья 8

      Стороны могут расторгнуть настоящее Соглашение, направив соответствующее письменное уведомление другой Стороне.
      Действие настоящего Соглашения будет прекращено с момента получения другой Стороной такого уведомления.

Статья 9

Настоящее Соглашение подписано «___»__________2015г. в ____________________Иркутской области в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Председатель Думы Шелеховского                            Председатель Думы муниципального
муниципального района                                               образования Слюдянский  район
________________А.Н. Солдатенко                           ________________ А.Г. Чубаров
«___»______________2015г.                                       «___»_______________2015г.